EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 011/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG-
CONTRATADAS: ALEX MACHADO NUNES & CIA CONSTRUCOES LTDA
GOYAZ BRITAS LTDA.
OBJETO: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES
CONTRATADAS, para EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA -
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q) e EMULSÃO
ASFÁLTICA RR1C, a serem utilizados na reparação da pavimentação de ruas, avenidas e
logradouros públicos, nos termos da solicitação da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
do Município de Araporã/MG.
Valor Global Estimado VALOR GLOBAL REGISTRADO DESTA ARP: R$ 194.460,00
(Cento e noventa e quatro mil e quatrocentos e sessenta reais).
Valor registrado por Empresa: ALEX MACHADO NUNES & CIA CONSTRUCOES
LTDA:R$ 7.960,00 (Sete mil, novecentos e sessenta reais)
GOYAZ BRITAS LTDA:R$ 186.500,00 (Cento e oitenta e seis mil e quinhentos reais)
Prazo de Vigência: O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 01 (UM)
ANO, nos termos da Lei, contados de sua assinatura.
Fundamentação Legal: nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações,
da Lei 10.250/02, Decreto Municipal n. 590/2005.